At1vidades identieas e que, portanto, devem ter tratamento sa1ari­

al identlco, 

6. .Para demonstrar a grl.tante 1nconstitucionalidade, boll! 

ta lell'lbrar que enquanto urn Procuradol" da Fazenda NllCional, em in! 
ci.o de carreira, percebe uma remunera~ao de NCz!'13.320,33 (treze 
mil, trezentos e vinte cruzados novos e trlnta e tres centavos), os 
demais membras da Advocaeia Consultiva da Uniao percebem NCz$ 

6~90.c;,8S (se1s mil, novecentos e quatro cruzados noves e oitenta 

e cinco centavos): enquanto aquele. em final de carreira, tetn wna. 

remuner.ac;ao de NC%$17, 777.26 (dezessete tnil, s.etecentos e setenta